ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

18.07.2025                                                                                                                № 183

г. Яранск

Об утверждении Плана работы

Яранской городской Думы пятого созыва

 на II полугодие 2025 года

В соответствии с Уставом муниципального образования Яранское

городское поселение Яранского района Кировской области и статьей 16

Регламента Яранской городской Думы, утвержденного решением Яранской

городской Думы от 18.11.2022 № 16, Яранская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Яранской городской Думы пятого созыва на II

полугодие 2025 года. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Яранского городского поселения Кировской

области и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской

области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Яранской

городской Думы

М.М. Ванчугов

 Глава Яранского

городского поселения

                             В.Е. Жиров

УТВЕРЖДЕН

решением Яранской городской Думы

от 18.07.2025 № 183

ПЛАН (ПРОЕКТ)

работы Яранской городской Думы пятого созыва

на II полугодие 2025 года

№

п/п

Наименование мероприятия Месяц рассмотрения

Ответственный

1 Подготовка и проведение заседаний Яранской городской Думы Очередное-последняя среда

месяца,

внеочередное- по мере

необходимости

Председатель Яранской городской

Думы (ЯГД), Совет Думы,

администрация Яранского городского

поселения (поселения)

2 Подготовка и проведение заседаний постоянных депутатских комиссий,

временных рабочих групп

по мере необходимости Председатель ЯГД, председатели

постоянных депутатских комиссий

(комиссий),

администрация поселения

3 Прием граждан депутатами ЯГД, учет поступивших обращений,

наказов, своевременное их исполнение

согласно графику Депутаты ЯГД

4 Участие в подготовке и проведении публичных, депутатских

слушаний:

1) по Уставу муниципального образования;

2) по проектам муниципальных правовых актов;

3) по проекту местного бюджета;

4) отчет об исполнении местного бюджет

в течение года
администрация поселения,

Совет Думы

5 Внесение изменений в бюджет муниципального образования Яранское

городское поселение Кировской области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов

по мере необходимости Отдел экономики, финансов и

бухгалтерского учета администрации

поселения

6
Рассмотрение информаций, представлений и протестов прокурора

по мере поступления Администрация поселения,

председатель ЯГД

7
Посещение культурных и общественных мероприятий поселения

согласно плану мероприятий
Депутаты ЯГД

8 Информирование средств массовой информации о заседаниях Думы,

размещение материалов о деятельности Думы на официальном сайте

МО Яранского района

регулярно
Организационно-правовой отдел

администрации поселения, ЯГД

9 Контроль за исполнением принятых Думой решений

ежеквартально Председатель ЯГД, Совет Думы

Постоянная депутатская комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку:

10 Аналитическая деятельность по изучению законодательства РФ и

Кировской области

постоянно члены комиссии

11 Разработка нормативных актов по вопросам местного самоуправления,

внесение изменений и дополнений в них

весь период Администрация поселения, Совет Думы,

временные рабочие группы

12 Внесение изменений в нормативные документы, регламентирующие

работу Думы

по мере необходимости Администрация поселения, комиссия

13 Подготовка и обобщение информации об основных нарушениях

регламента Думы; контроль за выполнением предложений, замечаний

избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях комиссии

ежеквартально Председатель комиссии

14 Подготовка и обобщение информации о посещении депутатами

заседаний Думы и постоянных депутатских комиссий

ежеквартально Председатель комиссии

15 Рассмотрение текущих вопросов, заявлений в рамках полномочий

постоянной комиссии

весь период Комиссия

16 Работа с обращениями граждан, депутатов Думы

по мере необходимости Члены комиссии, администрация

поселения

Постоянная депутатская комиссия по бюджету, финансам, экономической, социальной и инвестиционной политике:

17 Рассмотрение премирования главы Яранского городского поселения по

итогам работы за месяц

ежемесячно с 5 по 10 числа Комиссия по премированию главы

поселения

18 Рассмотрение индексации размера должностного оклада выборного

должностного лица, должностных окладов, ежемесячной надбавки за

классный чин муниципальных служащих поселения

по мере необходимости Комиссия

19 Рассмотрение проектов решений по вопросам принятия планов и

программ развития муниципального образования Яранское городское

поселение Яранского района Кировской области, утверждение отчетов

об их исполнении

по мере необходимости Комиссия

20 Рассмотрение и определение порядка управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности

по мере необходимости Комиссия, администрация поселения

21 Рассмотрение социально- экономического прогнозирования развития

Яранского городского поселения.

по мере необходимости Совет Думы, Комиссия, администрация

поселения

Постоянная депутатская комиссия по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, охране окружающей среды, транспорту и связи:

22
О подготовке к отопительному сезону

сентябрь

Отдел муниципальной собственности и

жилищно-коммунального хозяйства

администрации поселения, комиссия

23  Информация администрации поселения об итогах проведения работ по

ямочному ремонту дорог и благоустройству территории поселения в

2025 году

октябрь

24 Информация Администрации города о работе по организации сбора и

вывоза бытовых отходов и мусора, содержанию контейнерных

площадок и благоустройству территорий Яранского городского

поселения во втором полугодии 2025 года

ноябрь администрация поселения